
Администрация города Тулы 

УПРАВЛЕНИЕ ПО ГОРОДСКОМУ ХОЗЯЙСТВУ

ПРИКАЗ

от 3'̂  'ЗЗЗ № /)></__________

О внесении изменения в приказ управления 
по городскому хозяйству администрации 
города Тулы от 14.05.2025 №84

В соответствии со статьями 78, 78.5 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-Ф3 «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
постановлением Правительства Российской Федерации от 25 октября 2023 года № 
1780 «Об утверждении правил предоставления из бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, 
юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг», на основании Положения «Об 
управлении по городскому хозяйству администрации города Тулы», 
утвержденного решением Тульской городской Думы от 29.09.2021 № 27/587 «О 
Положении «Об управлении по городскому хозяйству администрации города 
Тулы», ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Приказ управления по городскому хозяйству администрации 
города Тулы от 14.05.2025 №84 «Об утверждении Решения о порядке 
предоставления из бюджета муниципального образования город Тула субсидий 
организациям, осуществляющим на территории муниципального образования 
город Тула деятельность по управлению (обслуживанию) многоквартирными 
домами, в целях финансового обеспечения затрат на выполнение мероприятий по 
подготовке многоквартирных домов, признанных в установленном законом 
порядке аварийными, подлежащими реконструкции или сносу, к отопительному 
сезону» следующее изменение:

раздел 3 приложения к Приказу изложить в новой редакции:
«

3. Результат предоставления субсидии

3.1. Результаты



Код
результата

Тип
результата

Наименование
результата

Единица 
измерения по 

ОКЕИ

Детализац
ИЯ
по

получател
ям

Значение в 
виде 

нарастающе 
го

Конечный результат

наименован
ие код

срок
(дд.мм.гггг) значение

Целевая статья: 21 4 04 14030

Р000001301
2

Оказание 
услуг 
(выполне 
ние работ)

Количество
подготовленных
МКД,
признанных в
установленном
законом порядке
аварийными,
подлежащими
реконструкции
или сносу, к
отопительному
сезону

Штука 79
6

Да Да
31.12.2025
31.12.2026
31.12.2027

0,000
25.000
25.000

3.2 Характеристики (показатели, необходимые для достижения 
результатов предоставления субсидии)

Код
результата

Наименование
характеристики

Единица измерения 
по ОКЕИ Детализация

по
получателям

Значение в 
виде 

нарастающего 
итога

Конечный результат

наименование код срок
(дд.мм.гггг)

Значение

Р_0000013012

Количество
подготовленных
МКД,
признанных в
установленном
законом
порядке
аварийными,
подлежащими
реконструкции
или сносу, к
отопительному
сезону

Штука 796 Да Да
31.12.2025
31.12.2026
31.12.2027

0,000
25.000
25.000

Р_0000013012

Количество
полученных
паспортов
готовности

Штука 796 Да Да
31.12.2025
31.12.2026
31.12.2027

0,000
25.000
25.000

».

2. Опубликовать приказ путем его размещения в официальном сетевом 
издании муниципального образования город Тула «Сборник правовых актов и 
иной официальной информации муниципального образования город Тула» в 
информационно - телекоммуникационной сети «Интернет», а также разместить на 
официальном сайте администрации города Тулы в информационно



телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
4. Приказ вступает в силу со дня подписания.


