



Администрация города Тулы

УПРАВЛЕНИЕ ПО ГОРОДСКОМУ ХОЗЯЙСТВУ

ПРИКАЗ

от 31.10.2025 № 184

О внесении изменения в приказ управления по городскому хозяйству администрации города Тулы от 14.05.2025 №84

В соответствии со статьями 78, 78.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 25 октября 2023 года № 1780 «Об утверждении правил предоставления из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг», на основании Положения «Об управлении по городскому хозяйству администрации города Тулы», утвержденного решением Тульской городской Думы от 29.09.2021 № 27/587 «О Положении «Об управлении по городскому хозяйству администрации города Тулы», **ПРИКАЗЫВАЮ:**

1. Внести в Приказ управления по городскому хозяйству администрации города Тулы от 14.05.2025 №84 «Об утверждении Решения о порядке предоставления из бюджета муниципального образования город Тула субсидий организациям, осуществляющим на территории муниципального образования город Тула деятельность по управлению (обслуживанию) многоквартирными домами, в целях финансового обеспечения затрат на выполнение мероприятий по подготовке многоквартирных домов, признанных в установленном законом порядке аварийными, подлежащими реконструкции или сносу, к отопительному сезону» следующее изменение:

раздел 3 приложения к Приказу изложить в новой редакции:

«

3. Результат предоставления субсидии

3.1. Результаты

Код результата	Тип результата	Наименование результата	Единица измерения по ОКЕИ		Детализация по получателям	Значение в виде нарастающего	Конечный результат	
			наименование	код			срок (дд.мм.гггг)	значение
Целевая статья: 21 4 04 14030								
P_0000013012	Оказание услуг (выполнение работ)	Количество подготовленных МКД, признанных в установленном законом порядке аварийными, подлежащими реконструкции или сносу, к отопительному сезону	Штука	796	Да	Да	31.12.2025 31.12.2026 31.12.2027	0,000 25,000 25,000

3.2 Характеристики (показатели, необходимые для достижения результатов предоставления субсидии)

Код результата	Наименование характеристики	Единица измерения по ОКЕИ		Детализация по получателям	Значение в виде нарастающего итога	Конечный результат	
		наименование	код			срок (дд.мм.гггг)	Значение
P_0000013012	Количество подготовленных МКД, признанных в установленном законом порядке аварийными, подлежащими реконструкции или сносу, к отопительному сезону	Штука	796	Да	Да	31.12.2025 31.12.2026 31.12.2027	0,000 25,000 25,000
P_0000013012	Количество полученных паспортов готовности	Штука	796	Да	Да	31.12.2025 31.12.2026 31.12.2027	0,000 25,000 25,000

».

2. Опубликовать приказ путем его размещения в официальном сетевом издании муниципального образования город Тула «Сборник правовых актов и иной официальной информации муниципального образования город Тула» в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет», а также разместить на официальном сайте администрации города Тулы в информационно -

телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
4. Приказ вступает в силу со дня подписания.

Начальник управления
по городскому хозяйству
администрации города Тулы



И.Д. Ватулин